Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 227/2013 (*)

Aprova a Norma Complementar de Cópia de Segurança e de

Restauração de Sistemas, Aplicativos, Dados e de Documentos

no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO as boas práticas de Governança de TI que visam garantir a

disponibilidade e integridade de sistemas, aplicativos, dados e de documentos digitais

do TRT da 7ª Região;

 CONSIDERANDO a necessidade de defi nir e implementar procedimentos

de cópia de segurança (backup) e de restauração de sistemas, aplicativos, dados e de

documentos digitais do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,

 RESOLVE:

 Art. 1º Aprovar a Norma Complementar nº 01/NC/STI/SESTI, da Secretaria

de Tecnologia da Informação, que dispõe sobre procedimentos de cópia de segurança

e de restauração de sistemas, aplicativos, dados e de documentos digitais do Tribunal

Regional do Trabalho da 7ª Região, na forma do anexo, para observância e aplicação

em todo o Regional.

 Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 29 de maio de 2013.

 MARIA ROSELI MENDES ALENCAR
 Presidente

(*) Revogado pelo Ato TRT7.GP nº 88/2020 disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3031, 05 ago. 2020. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Anexo do Ato 227/2013 - Revogado

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1236, 31 mai. 2013.

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.